
 

 

 

 

SỞ LĐ-TB&XH TỈNH THÁI NGUYÊN 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM  

Số:           /BC-TTDVVL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thái Nguyên, ngày        tháng 9 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác dịch vụ việc làm tháng 9 năm 2024 
     

Thực hiện Công văn số 416/SLĐTBXH-VP ngày 23/1/2024 của Sở Lao 

động TB&XH tỉnh Thái Nguyên về việc xây dựng báo cáo định kỳ tháng, quý; 

Thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-SLĐTBXH ngày 24/01/2024 của Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Nguyên về việc chỉ tiêu kế hoạch năm 2024; 

Kế hoạch số 987/KH-TTDVVL ngày 24/6/2024 của Trung tâm Dịch vụ việc làm 

Thái Nguyên về việc điều chỉnh nhiệm vụ công tác dịch vụ việc làm năm 2024, 

Trung tâm Dịch vụ việc làm Thái Nguyên (sau đây gọi tắt là Trung tâm) báo cáo 

kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 9 năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ công tác 

dịch vụ việc làm các tháng cuối năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Ưu điểm, kết quả đạt được 

1. Việc quán triệt, tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, 

Đảng ủy và Sở Lao động -Thương binh và Xã hội; thực hiện các quy định, quy 

chế làm việc của đơn vị; phối hợp với các cơ quan, đơn vị và các tổ chức chính 

trị, xã hội 

Trung tâm luôn chú trọng quán triệt sâu sắc đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước; làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, 

xây dựng đội ngũ viên chức, người lao động có bản lĩnh chính trị vững vàng, có trí 

tuệ, phẩm chất đạo đức cách mạng, có ý thức tổ chức kỷ luật tốt.Bám sát các văn 

bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Đảng ủy và Ban Giám đốc Sở Lao động - TB&XH 

Thái Nguyên, căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tiễn hoạt động của 

đơn vị, Trung tâm đã chủ động xây dựng các chương trình, kế hoạch hoạt động, 

phân công nhiệm vụ cụ thể theo từng chương trình, kế hoạch và hoạt động; đồng 

thời tiến hành quán triệt, triển khai sâu rộng đến viên chức và người lao động. 

Trung tâm luôn chủ động phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái Nguyên và 

Phòng Chính sách lao động - Sở Lao động TB&XH tỉnh Thái Nguyên, các cơ quan 

liên quan trong việc giải quyết chính sách bảo hiểm thất nghiệp; tích cực phối hợp 

với các đơn vị, trường học thực hiện cung cấp thông tin thị trường lao động, tư vấn, 

giới thiệu việc làm, kết nối cung - cầu lao động, cung ứng lao động và tuyên truyền 

chính sách bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động trên địa bàn; phối hợp với 

Trung tâm Dịch vụ việc làm các tỉnh lân cận tổ chức Phiên giao dịch việc làm trực 

tuyến, chuyên đề, kết nối cung – cầu lao động, chia sẻ thông tin thị trường lao 

động,... 
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Trong tháng, Công đoàn Trung tâm phối hợp với chính quyền tích cực tham 

gia các hoạt động thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập 

ngành Lao động TBXH; thực hiện hỗ trợ, thăm hỏi động viên 8 gia đình viên chức, 

người lao động trong trung tâm bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 (bão Yagi) và vận 

động đoàn viên công đoàn chung tay ủng hộ các gia đình, nạn nhân bị ảnh hưởng. 

 2. Việc xây dựng và tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch công 

tác và nhiệm vụ được giao của  tập thể phòng; đơn vị  

2.1. Việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Sở; của Sở Lao động 

– TB&XH:  

Luôn chủ động cập nhật, nghiên cứu, kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo 

của Đảng ủy Sở, của Sở Lao động – TB&XH. Việc triển khai thực hiện kịp thời, 

đúng chủ trương và nội dung chỉ đạo, đạt chất lượng tốt.  

2.2.Việc thực hiện nhiệm vụ được giao theo quy định 

a. Công tác thông tin thị trường lao động:  

- Thực hiện triển khai Kế hoạch số 76/KH- SLĐTBXH ngày 08/2/2022 của 

Sở Lao động TB&XH tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai chương trình hỗ trợ phát 

triển thị trường lao động đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên: Trung tâm 

đã đẩy mạnh cung cấp thông tin thị trường lao động bằng nhiều hình thức; đa dạng 

hóa các hình thức tuyên truyền. Trung tâm đã tổ chức cung cấp thông tin tại 03 

phiên giao dịch việc làm cấp xã, 02 Phiên giao dịch việc làm thường xuyên và 

online. Bên cạnh đó đẩy mạnh công tác tuyền truyền, cung cấp qua email, qua 

mạng xã hội Facebook, Zalo, Website của Trung tâm… Đăng tin bài và các nội 

dung ấn phẩm, thông tin thị trường lao động lên các Fanpage, website của Trung 

tâm và nhiều kênh truyền thông, ... nhằm phổ biến sâu rộng thông tin thị trường 

lao động của tỉnh, đảm bảo tính công khai, dữ liệu cung cầu lao động sống động, 

rộng khắp đến tận xã, phường, thị trấn của các địa phương trong tỉnh, hỗ trợ người 

lao động tiếp cận được thông tin thị trường lao động, các chính sách lao động việc 

làm, nắm bắt cơ hội việc làm kịp thời, ổn định. 

- Tổ chức triển khai Kế hoạch thu thập 400 đơn vị doanh nghiệp có nhu cầu 

tuyển dụng, thông tin người tìm việc - việc tìm thường xuyên Tháng 8 và tiến hành 

tổng hợp, xây dựng 02 “Bản tin Tổng hợp nhu cầu tuyển dụng tỉnh Thái Nguyên” 

Tháng 8 và quý 3 năm 2024 phục vụ cho công tác kết nối cung cầu lao động và 

cung cấp thông tin thị trường lao động. 

b. Công tác tư vấn, định hướng nghề nghiệp, giới thiệu việc làm và giáo 

dục nghề nghiệp: 

- Thực hiện tư vấn, giới thiệu việc làm thường xuyên theo nhu cầu của người 

lao động tại trụ sở, tại 03 Phiên giao dịch việc làm lưu động ở địa phương, các hội 

nghị,...và 02 hoạt động giao dịch việc làm thường xuyên kết nối với các tỉnh phía 

Bắc gồm: Bắc Ninh, Bắc Giang, Ninh Bình, Hà Nam, Hưng Yên, Hòa Bình; tư 

vấn, giới thiệu việc làm trực tuyến thông qua các ứng dụng công nghệ thông tin 

(website, điện thoại, zalo,...). Ngoài ra, người lao động và các tổ chức, doanh 



3 

 

nghiệp có thể truy cập, đăng ký tìm việc làm, đăng ký tuyển dụng lao động trên 

website của Trung tâm. 

- Tích cực phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, 

thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn; Trung tâm Dịch vụ việc làm các tỉnh, 

thành phố rà soát, khảo sát nhu cầu của người lao động, xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động giao dịch việc làm, hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm, kết nối cung – 

cầu lao động.  

* Kết quả thực hiện từ ngày 16/8/2024 đến ngày 15/9/2024: 

TT Nội dung ĐVT 
Tháng 

9 
Luỹ kế  

I 
Thực hiện các chương trình ngày hội, 

phiên, hội nghị 
   

1 Ngày hội việc làm cấp tỉnh và tương đương 
Ngày 

hội 
 1 

2 
Ngày hội việc làm cấp huyện và tương 

đương 

Ngày 

hội 
 10 

3 Phiên Giao dịch việc làm cấp xã Phiên 3 33 

4 

Phiên GDVL thường xuyên kết nối cung - 

cầu lao động tỉnh Thái Nguyên và các tỉnh 

trong khu vực 

Phiên 2 9 

5 

Hội nghị cung cấp thông tin thị trường lao 

động, bồi dưỡng chính sách pháp luật lao 

động việc làm. 

Hội 

nghị 
2 4 

6 
Hội nghị tuyên truyền chính sách lao động, 

bảo hiểm thất nghiệp 

Hội 

nghị 
0 9 

7 
Hội nghị nâng cao năng lực tìm kiếm việc 

làm cho người lao động 

Hội 

nghị 
2 9 

II 
Kết quả công tác tư vấn, giới thiệu việc 

làm và cung ứng lao động 
   

1 

Số lao động được tư vấn chính sách, pháp 

luật về lao động, việc làm, bảo hiểm thất 

nghiệp, tư vấn định hướng nghề nghiệp và 

việc làm trên 

Lượt 

người 
2.510 25.487 

2 Số lao động được giới thiệu việc làm Người 431 3.989 

3 
Số lao động được kết nối việc làm thành 

công, cung ứng lao động 
Người 149 1.120 

 c. Công tác thực hiện chính sách Bảo hiểm thất nghiệp: 

- Công tác tuyên truyền chính sách, pháp luật về BHTN: Trung tâm thực 

hiện tuyên truyền, phổ biến chế độ, chính sách pháp luật về bảo hiểm thất nghiệp 

đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và người lao động bằng nhiều hình thức: 

Tuyên truyền trực quan bằng treo pano, áp phích, tờ rơi; đăng tin, bài, video hướng 

dẫn chế độ trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử 
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của Trung tâm; tư vấn, giải đáp thắc mắc về chế độ bảo hiểm thất nghiệp qua Hội 

nghị tuyên truyền chính sách Bảo hiểm thất nghiệp, qua điện thoại, email, website...  

- Từ ngày 16/8/2024 đến hết ngày 15/9/2024, Trung tâm đã tổ chức 02 hội 

nghị nâng cao năng lực tìm kiếm việc làm cho người lao động.  Công tác tiếp nhận 

và xử lý hồ sơ hưởng trợ cấp thất nghiệp: 

TT Nội dung ĐVT Tháng 9 Luỹ kế  

1 

Tổ chức tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ, 

lập thủ tục giải quyết chế độ hưởng 

trợ cấp thất nghiệp. Trong đó: 

Lượt 

người 
696 6.452 

- Tiếp nhận hồ sơ trực tiếp  506 2.894 

- 
Tiếp nhận hồ sơ trên Cổng DVC 

quốc gia 
 190 3.558 

2 

Quản lý hồ sơ; tư vấn, giới thiệu việc 

làm và học nghề; tiếp nhận thông 

báo tìm kiếm việc làm hằng tháng 

cho khoảng 

Lượt 

người 
3.964 27.147 

3 

Rà soát, lập hồ sơ, tham mưu và 

trình Sở Lao động – TB&XH ban 

hành các Quyết định giải quyết chế 

độ trợ cấp thất nghiệp: 

   

- 
Quyết định hưởng trợ cấp thất 

nghiệp 

Quyết 

định 
726 6.333 

- 
Quyết định tạm dừng hưởng trợ cấp 

thất nghiệp 

Quyết 

định 
50 478 

- 
Quyết định tiếp tục hưởng trợ cấp 

thất nghiệp 

Quyết 

định 
36 194 

- 
Quyết định chấm dứt hưởng trợ cấp 

thất nghiệp 

Quyết 

định 
74 944 

- Quyết định hỗ trợ học nghề 
Quyết 

định 
39 285 

4 
Thực hiện các thủ tục chuyển nơi 

hưởng trợ cấp thất nghiệp 
   

- Chuyển đi Người 8 44 

- Chuyển đến Người 2 31 

5 
Kết quả công tác tư vấn, giới thiệu 

việc làm và cung ứng lao động 
   

- 

Số lao động được tư vấn chính 

sách, pháp luật về lao động, việc 

làm, bảo hiểm thất nghiệp, tư vấn 

định hướng nghề nghiệp và việc 

làm trên 

Lượt 

người 
1.500 16.586 
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- 
Số lao động được giới thiệu việc 

làm 
Người 57 1.088 

- 
Số lao động được kết nối việc làm 

thành công, cung ứng lao động 
Người 43 315 

 2.3. Các công tác khác: 

*  Thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách pháp luật 

của Nhà nước, thực hiện Quy chế dân chủ trong đơn vị, công tác đảm bảo quốc 

phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội 

- Toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động luôn tự giác chấp hành 

nghiêm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Tổ 

chức thực hiện tốt Quy chế dân chủ ở cơ sở, Quy chế làm việc và Quy chế chi tiêu 

nội bộ,... của Trung tâm. 100% cán bộ, viên chức, người lao động trong cơ quan 

được tham dự, đóng góp ý kiến trong các cuộc họp giao ban hàng tháng, quý, hội 

nghị sơ kết, tổng kết của cơ quan, quyền làm chủ của viên chức, người lao độngđược 

phát huy, góp phần thúc đẩy việc thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan. 

 - Công tác quốc phòng toàn dân, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được 

giữ vững, đảm bảo thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống cháy nổ, không để 

xảy ra hiện tượng mất mát tài sản công cũng như tài sản của cán bộ, khách giao 

dịch tại Trung tâm; viên chức, người lao động tích cực tham gia chương trình huấn 

luyện dân quân tự vệ, tập huấn công tác phòng chống cháy nổ...và triển khai trong 

đơn vị. 

* Công tác tổ chức cán bộ: 

 - Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức: Với tinh thần 

trách nhiệm cao trong thực hiện nhiệm vụ, viên chức, người lao động cơ quan đã 

thường xuyên tự rèn luyện, học hỏi, nghiên cứu tài liệu và tham gia các lớp học bồi 

dưỡng về lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ. Trong tháng, Trung tâm có 01 

viên chức được bổ nhiệm và xếp lương ngạch kế toán viên. 

- Tiến hành sà soát điều chỉnh, phân công nhiệm vụ cho cán bộ, viên chức, 

người lao động phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị. 

 * Công tác cải cách hành chính: 

- Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-SLĐTBXH ngày 9/1/2024 của Sở Lao động 

TB&XH về cải cách hành chính năm 2024. Ngay từ đầu năm, Trung tâm đã xây 

dựng và ban hành Kế hoạch số 55/KH-TTDVVL về cải cách hành chính năm 2024, 

được toàn thể các phòng chuyên môn nghiệp vụ, cán bộ, viên chức, người lao động 

nghiêm túc thực hiện. Công tác tuyên truyền CCHC  được gắn với công tác thi đua, 

khen thưởng trong mọi hoạt động của cơ quan. 

 - Trung tâm tiến hành tuyên truyền, phổ biến đầy đủ chính sách cải cách thủ 

tục hành lồng ghép với các hoạt động tuyên truyền chính sách về việc làm, bảo 

hiểm thất nghiệp đối với tổ chức, doanh nghiệp, người lao động đến giao dịch tại 

Trung tâm, tuyên truyền tại các hội nghị, phiên giao dịch việc làm. 



6 

 

 - Kết quả giải quyết TTHC: Trung tâm đã thực hiện tiếp nhận, giải quyết 

TTHC trực tiếp và trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo cơ chế một 

cửa theo đúng quy định, hồ sơ lưu đầy đủ, có giấy biên nhận và phiếu hẹn trả kết 

quả, có lập sổ theo dõi nội dung phản ánh kiến nghị đối với tổ chức, cá nhân, doanh 

nghiệp. 

Báo cáo thủ tục hành chính về BHTN tính từ ngày 12/8/2024 đến hết 

ngày 12/9/2024  

STT Tên thủ tục Tháng 9 Luỹ kế 

1 Thủ tục hưởng trợ cấp thất nghiệp 726 6.333 

2 Thủ tục tạm dừng hưởng trợ cấp thất nghiệp 50 478 

3 Thủ tục tiếp tục hưởng trợ cấp thất nghiệp 36 194 

4 Thủ tục chấm dứt hưởng trợ cấp thất nghiệp. 74 944 

5 
Thủ tục chuyển nơi hưởng trợ cấp thất nghiệp 

(chuyển đi). 
8 44 

6 
Chuyển nơi hưởng trợ cấp thất nghiệp 

(chuyển đến) 
2 31 

7 
Thủ tục hỗ trợ học nghề đối với người lao 

động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp 
39 285 

8 
Thông báo về việc tìm kiếm việc làm hàng 

tháng 
3.964 27.147 

9 Thủ tục hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm. 57 969 

  Cộng 4.956 36.425 

Đánh giá chung: 

- Trung tâm đã thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao theo đúng quy 

định, chủ động triển khai Kế hoạch công tác và kịp thời điều chỉnh phù hợp với 

tình hình thực tế, thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức chỉ tiêu, kế hoạch 

được giao, góp phần tư vấn định hướng nghề nghiệp, cung cấp thông tin thị trường 

lao động, tư vấn, giới thiệu việc làm, hỗ trợ giải quyết việc làm, đảm bảo an sinh 

xã hội, kịp thời hỗ trợ doanh nghiệp và người lao động phù hợp với tình hình thị 

trường lao động tỉnh Thái Nguyên. 

- Triển khai thực hiện các thủ tục hành chính về bảo hiểm thất nghiệp theo 

đúng quy định, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao, nhu cầu của doanh nghiệp và 
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người lao động. Giải quyết các chế độ bảo hiểm thất nghiệp kịp thời, đúng quy 

định, đúng đối tượng. 

- Tích cực nghiên cứu, triển khai cơ bản các nội dung Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

tích cực hỗ trợ người lao động là người dân tộc thiểu số, hộ nghèo, hộ cận nghèo, 

hộ mới thoát nghèo tiếp cận thuận lợi với thông tin thị trường lao động, hỗ trợ tạo 

việc làm bền vững, góp phần chuyển dịch cơ cấu lao động, đáp ứng yêu cầu phát 

triển kinh tế - xã hội tại địa phương vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

- Chủ động cập nhật, thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động tiếp nhận hồ 

sơ, giải quyết chế độ cho người lao động, hỗ trợ người lao động sử dụng hình thức 

nộp hồ sơ qua cổng dịch vụ công quốc gia; cung cấp thông tin thị trường lao động, 

tư vấn, giới thiệu việc làm; đã tổng hợp và khai thác dữ liệu người tìm việc – việc 

tìm người, tổ chức các hoạt động giao dịch việc làm kết nối thị trường lao động 

Thái Nguyên và các tỉnh, thành phố trong khu vực. 

II. Khó khăn, hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân 

1. Khó khăn, hạn chế, khuyết điểm 

- Trang thiết bị, đồ dùng, công cụ (phần mềm) để sử dụng trong công việc 

chuyên môn còn thiếu, xuống cấp, hỏng, lỗi thời..., không đáp ứng được yêu cầu 

công việc; các hệ thống quản lý điện tử, giải quyết thủ tục hành chính, trang thông 

tin dữ liệu người tìm việc – việc tìm người, giao dịch việc làm, phần mềm BHTN 

không được kết nối, chia sẻ và khai thác dữ liệu. Dẫn tới khối lượng công việc 

tăng, việc kết nối việc làm, kiểm soát tình trạng việc làm và giải quyết chế độ 

BHTN khó kiểm soát, theo dõi.  

- Tiếp nhận hồ sơ đề nghị TCTN trên Cổng dịch vụ công quốc gia còn nhiều 

khó khăn, bất cập: Kết quả thực hiện các thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ 

công quốc gia của Trung tâm chưa được hiển thị đầy đủ trên Cổng dịch vụ công 

tỉnh; Công tác tổng hợp, báo cáo; xử lý các phát sinh thường gặp trong quá trình 

tiếp nhận và giải quyết thủ tục trên công dịch vụ công còn gặp nhiều khó khăn. 

- Số lượng viên chức, người lao động còn thiếu nhiều so với chức năng, 

nhiệm vụ được giao, so với vị trí việc làm, định mức kinh tế kỹ thuật của mỗi vị 

trí, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy cấp phòng, trung tâm; khối lượng công việc phát 

sinh tăng.  

2. Nguyên nhân 

- Thiết bị, phần mềm để sử dụng trong công việc chuyên môn còn thiếu, 

xuống cấp, hỏng, lỗi thời..., không đáp ứng được yêu cầu công việc; các hệ thống 

quản lý điện tử, giải quyết thủ tục hành chính, trang thông tin dữ liệu người tìm 

việc – việc tìm người quốc gia, giao dịch việc làm, phần mềm BHTN không được 

kết nối, chia sẻ và khai thác dữ liệu. 

- Cổng Dịch vụ công quốc gia không được kết nối, chia sẻ và khai thác dữ 

liệu với Cổng dịch vụ công tỉnh Thái Nguyên.  
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III. Đề xuất, kiến nghị  

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 

- Chỉ đạo công tác phối hợp giữa Trung tâm với Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái 

Nguyên, các phòng chuyên môn thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trong 

công tác phối hợp kiểm tra, giám sát việc giải quyết chế độ bảo hiểm thất nghiệp 

và những khó khăn, vướng mắc, những vấn đề phát sinh thường gặp trong quá trình 

giải quyết chế độ BHTN; dữ liệu thu - chi, dữ liệu thu hồi trợ cấp thất nghiệp và 

các chế độ khác hưởng sai quy định; rà soát, thống nhất dự thảo sửa đổi, bổ sung 

Quy chế phối hợp thực hiện chính sách bảo hiểm thất nghiệp. 

- Chỉ đạo công tác phối hợp giữa Trung tâm với Bảo hiểm xã hội tỉnh, Hiệp 

hội doanh nghiệp, các Hội của tỉnh, các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc 

Sở, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố; các đơn vị, 

doanh nghiệp liên quan trong thu thập, tổng hợp thông tin thị trường lao động, kết 

nối cung - cầu lao động; hỗ trợ công tác tư vấn giới thiệu việc làm làm, cung cấp 

thông tin cho người lao động bị ảnh hưởng bởi thiên tai bão Yagi. 

- Đề nghị bổ sung biên chế sự nghiệp nhằm đáp ứng số lượng người làm 

việc. Trong đó, ưu tiên bổ sung 02 viên chức ở vị trí nghiệp vụ chuyên môn, 02 

hợp đồng lao động theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP thực hiện vị trí bảo vệ, tạp vụ. 

 - Tổ chức lại bộ máy đơn vị theo Nghị định 120/NĐ-CP ngày 07/10/2020 

của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập. 

2. Cục Việc làm - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội  

Tham mưu nâng cấp phần mềm Bảo hiểm thất nhiệp có sự kết nối, liên thông, 

chia sẻ dữ liệu, thông tin của người lao động trên Cổng Dịch vụ công quốc gia để 

tăng cường rà soát, đối chiếu, hạn chế tình trạng người lao động nộp hồ sơ nhiều 

nơi và chia sẻ kết nối với Cổng Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Thái Nguyên để giảm 

tải khối lượng công việc. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 9 năm 2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm Thái Nguyên./.   

  

Nơi nhận: 
- Sở LĐ-TBXH; 

- BGĐ trung tâm; 

- Các phòng CM trực thuộc; 

- Lưu VT, HCTH. 

  Tanhh (03b) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Như Thùy 
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